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Høring  -  forskrift om fordeling av tollkvoter for landbruksvarer

Norsk Landbrukssamvirke viser til høringsbrev med vedlegg av 30. juni då. om endringer i
forskriften om tollkvoter. Departementet ønsker å endre forskriften på bakgrunn av erfaringer
som forvaltningen har gjort siden 2006 da forskriften sist ble revidert. Norsk Landbruks-
samvirke slutter seg til ønsket om at forskrifter jevnlig gjennomgåes, og er forøvrig opptatt av
at tollkvotene forvaltes på en mest mulig effektiv og kostnadsbesparende måte.

Norsk Landbrukssamvirke vil imidlertid sterkt advare mot forskriftsendringer som innebærer
reelle importlettelser og økt markedsadgang. Endringer i tollsatser og betingelser for import
av landbruksvarer må utstå til forhandlinger der ytelser og motytelser sees i sammenheng.
Norsk Landbrukssamvirke vil understreke at det i første rekke må være formålet med
grensevernet for norske varer som må legges til grunn for forslag om vurderinger og
endringer. Dessuten er det viktig at internasjonale forpliktelser forvaltes etter forutsetningene
og der det legges vekt på hensynet til forutsigbarheten for norsk landbruk og industri.

Fordeling av kvoter ved auksjon
Norsk Landbrukssamvirke slutter seg til endringsforslagene. All kvotefordeling virker
diskriminerende, og da er det viktig at reglene er mest mulig klare og at gjennomføringen av
en auksjon ikke kommer i miskreditt.

I § 18 er brukt begrepet intervall. Norsk Landbrukssamvirke forstår med dette et tidsintervall.

Fordeling av tollkvote for isbergsalat
Norsk Landbrukssamvirke kan slutte seg til forslaget om at hele kvoten fordeles til industri.
Norsk Landbrukssamvirke tar forbehold om at dette ikke innebærer en lempeligere
administrering av tollnedsettelser til konsum.

Fordeling av ostekvoten til EU
Norsk Landbrukssamvirke går imot forslaget om at kravet til bankgaranti oppheves for den
delen av kvoten som er forbeholdt nykommere. Det er ikke noe som skulle tilsi at det er
nødvendig å lette på importvilkårene så lenge tollkvoten utnyttes fullt ut.

Forøvrig er Norsk Landbrukssamvirke av den prinsipielle oppfatning at det bør være et visst
samsvar i forvaltningen på begge sider av grensen. Det bør ikke være færre krav til
importørene ved import til Norge enn det som er tilfelle inn i EU.
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Kvotetildeling viltkjøtt
Norsk Landbrukssamvirke vil avvise det prinsippet som er lagt til grunn for endring i
viltkvoten, særlig når det gjelder hjortekjøtt. Departementet foreslår en liberalisering av
hjortekvoten av kontrollmessige grunner. Norsk Landbrukssamvirke mener det naturlige ville
være å unnta dådyr fra viltkvoten. Økt etterspørsel etter hjortekjøtt kan ikke være førende for
viltkvoten.

Følgen av forslaget betyr at større mengder av viltkjøtt som også kan produseres i Norge, vil
kunne importeres. Formålet med viltimporten må være å supplere markedet med større
utvalg av vilt som ikke kan skaffes fra norsk natur. Det ville også kunne bidra til at mer av
viltkjøttet tas fra utviklingsland. Videre bør det unngås at store deler av kvoten blir utnyttet til
import av farmet vilt, eksempelvis hjort og andre hjortedyr, villsvin mfl.

Storfekjøttkvoten
Norsk Landbrukssamvirke vil advare mot ensidig å senke tollsatsene for visse storfe-
sorteringer. Det vil svekke utviklingslandenes preferanse ved import til Norge.

Forslaget begrunnes med at tollnivået innenfor kvoten er satt betydelig høyere enn for slakt,
og at det ikke samsvarer med det reelle beskyttelsesbehovet. Henvisningen til toll-
administreringen er ikke relevant i det en kvote tildeles også i perioder med full innenlands
markedsdekning. Premissene og vilkårene for nedsettelse av toll ved supplering er ikke
direkte overførbare til forpliktelser som en kvote representerer. Norge har oppfylt sine
internasjonale forpliktelser, og det påhviler markedsaktørene et eget ansvar når de deltar i
auksjon om storfekvoten.

Dessuten er risikoen stor for økt import av nesten benfrie stykningsdeler noe som vil være
en omgåelse av forutsetningene for tollkvoten under 0202.2008. Norsk Landbrukssamvirke
går imot at tollnedsettelsen skal omfatte posisjonen 02.08.2008 ellers.

Kalkunrullade
Når det gjelder kalkunrullade (turkey roll), bør det fremgå av bestemmelsene hva det menes
med kalkunrullade for å unngå at kalkunbryst blir tatt inn på denne kvoten.
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